
• 
Wníbergíbab �utónoma be g,anto 11\omíngo 

1ilcpartaincnto QEjcmcíón b� f)rrsupucsto 
"'.cti10 bd l\rb11Jrllo flurnruLu 11 ·l;rfor111l1 íll111llrHill,H'1,1'' 

3Jngresos, (li)asto!I !' a.ilitatíone!I .:lfinantiera!I 

Entradas Propias Corrientes 
Venta de Bienes y Servicios 
Alquileres. 
Derechos Académicos 
Otros 

Aportes Fiscales Corrientes 
Subvención Ordinaria (l.ibramientos nos.1281 y 1283) 
Subvención Extraordinaria (Centro Regionales Universitarios Mayo-2024, 
Libramiento Na 1l98) 

Otros Aportes e Ingresos Corrientes 
Donaciones de Personas 
Oiros 

Total de Ingresos Corrientes 

Entradas Propias de Capital 
Recuperación de Préstamos 

Total de Ingresos de Capital 

4,956,947 0.42% 
239,503 0.02% 

95,299,173 8.08% 
3,001,867 0.25% 

103,497,490 8.77% 

1,055,266,175 89.45°/c 

20,783,333 1.76% 
1,076,049,508 91.22º/, 

22,850 0.00% 
41,309 0.00% 
64,159 0.01% 

1,179,611,157 100.00• 

58.500 0.00% 
58,500 0.00% 

58,500 0.00% 

- - - -- -� �---
-- -----------------------

.·. . .... 

Gastos de Operación 
Servicios Personales 
Servicios No Personales 
Materiales y Suministros 

Aportes Corrientes 
Al Sector Privado - Aportes a Personas 

Intereses Deudas y Pago Diferido 
Intereses Deuda Interna 

Total Gastos Corrientes 

Inversión Real 
Maquinarias y Equipos Nuevos y del Exterior 
Construcciones 

Amortización de la Deuda 
Interna 

Total Gastos de Capital 

891,499,515 
78,810,272 
31,795,813 

1,002,105,600 

254,749,378 
254,749,378 

1,583 
1,583 

1,256,856,562 

7,861,096 
45,902 

7,906,998 

6,697,642 
6,697,642 

14,604,640 

-

( --. 1 
4:.1"' 

t'·1 , .. , 
.:: :::i 

';J) 
1 \�í�. 

70.12% 
6.20% 
2.50% 
78.82% 

20.04% 
20.04% 

Ó,00% 

0.00% 

98.85% 

0.62% 
0.00% 
0.62% 

0,53¾ 
0.53% 

1.15% 

- • C) 
....... s ., .. -
... ....._-......_ar,,! [)0f:'\�_., 

., 


