

Universidad Autónoma de Santo Bomingo Departamento Ejecución de Presupuesto "Año del Rediseño Curricular y Reforma Universitaria"

Ingresos, Gastos y Aplicaciones Financieras

Correspondiente Mapo/2024		
reson Corrientes	Valor RD\$	Porcentage
Entradas Propias Corrientes		
Venta de Bienes y Servicios	4,956,947	0.42%
Alquileres	239,503	0.02%
Derechos Académicos	95,299,173	8.08%
Otros	3,001,867	0.25%
	103,497,490	8.77%
Aportes Fiscales Corrientes		
Subvención Ordinaria (Libramientos nos.1281 y 1283)	1,055,266,175	89.45%
Subvención Extraordinaria (Centro Regionales Universitarios Mayo-2024,		
Libramiento No.1298)	20,783,333	1.76%
	1,076,049,508	91.22%
Otros Aportes e Ingresos Corrientes		
Donaciones de Personas	22,850	0.00%
Otros	41,309	0.00%
	64,159	0.01%
Total de Ingresos Corrientes	1,179,611,157	100,00%
grosos de Capital	V Comments	
Entradas Proplas de Capital		
Recuperación de Préstamos	58,500	0.00%
	58,500	0.00%
Total de Ingresos de Capital	58,500	0.00%
Ingresoa Corrientos y de Capital	1,179,669,657	100,00%
	1 197700,000,007	1 10000
Istos Corrientes Gastos de Operación		
Servicios Personales	891,499,515	70.12%
Servicios No Personales	78,810,272	6.20%
Materiales y Suministros	31,795,813	2.50%
Materiales y Suministros	1,002,105,600	78.82%
Aportes Corrientes	1,002,103,000	70.02 70
Al Sector Privado - Aportes a Personas	254,749,378	20.04%
Al Sectol Filvado - Aportes a Fersorias	254,749,378	20.04%
Intereses Deudas y Pago Diferido	254,145,516	20.0476
Intereses Deddas y Pago Direido Intereses Deuda Interna	1,583	0.00%
	1,583	0.00%
	·	
Total Gastos Corrientes	1,256,856,562	98.85%
astos de Capilal		
Inversión Real	7.004.000	0.0004
Maquinarlas y Equipos Nuevos y del Exterior	7,861,096	0.62%
Construcciones	45,902 7,906,998	0.00%
Amortización de la Deuda	7,300,330	0.02%
Interna	6,697,642	0.53%
III(GITIG	6,697,642	0.53%
Total Gastos de Capital	14,604,640	1.15%

Mtra. Paz Asunción Cruz B.

Directora Departamento Ejecución de Presupuesto